[image: ]

У  К  Р  А  И  Н  А

А р т е м о в с к и й   г о р о д с к о й   с о в е т

47  СЕССИЯ  6  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2014   № 6/47 - 910
г. Артёмовск

О сообщении депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 16  Шпички  В.В. и Мельниковой С.Л.  о работе в совете

Заслушав сообщение депутатов  Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 16 Шпички В.В. и  Мельниковой С.Л.  о работе в совете,  согласно Закона Украины от 11.07.2002 № 93 – IV«О статусе депутатов местных советов» с внесенными в него изменениями, ст.21 Регламента Артемовского городского совета, утвержденного решением Артемовского городского совета от 29.12.2010 № 6/2 - 27, с изменениями, внесенными в него решением Артемовского городского совета от 25.05.2011 № 6/7 – 134, решения Артемовского городского совета от 22.02.2012 № 6/ 20 – 318 « Об утверждении на 2012 – 2014 годы графиков заслушивания отчетов постоянных комиссий Артемовского городского совета, сообщений депутатов Артемовского городского   совета   6  созыва  по  округам о работе в совете»,  руководствуясь  п.12  ст.26  Закона Украины   от  21.05.97  № 280/97-ВР «О местном самоуправлении в Украине» с внесенными  в  него  изменениями,  Артемовский городской  совет

          Р Е Ш И Л:

         Принять  к сведению  сообщение депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу   № 16  Шпички В.В. и  Мельниковой С.Л.  о работе в совете.

         Городской голова                                                    А.А.РЕВА

Сообщение депутатов Артемовского городского совета 6 созыва по избирательному округу № 16 Шпички В.В. и Мельниковой С.Л.
о работе в совете.

Уважаемые Алексей Александрович, Светлана Ивановна,
коллеги и приглашенные!

	Шпичка Виталий Викторович работает депутатом Артемовского городского совета второй созыв. Я, Мельникова Светлана Леонидовна, избрана депутатом  по 16 избирательному округу впервые. Округ включает в себя многоэтажные (пяти и девяти этажные) дома, расположенные по адресу ул. Юбилейная с 28 по 50, 91, 97, 97-а, 99 дома. На территории участка расположены объекты социальной сферы: общеобразовательная школа № 18, Артемовская детская больница.
	В ходе избирательной компании, ведения приема избирателей, личных встреч были выявлены наиболее проблемные вопросы нашего округа и разработаны приоритетные направления деятельности.
	На предвыборных встречах с избирателями были составлены наказы. За истекший период, поручения были выполнены, остался не выполненным один наказ, выполнение которого запланировано на 2014 год (установление почтовых ящиков по ул. Юбилейная, 50):
Учитывая, что все дома избирательного округа многоэтажные, построенные в 70-х годах, главные проблемные вопросы, в основном, касались сферы ЖКХ. На протяжении истекшего периода проводилась робота по решению поставленных задач:
1. В 2011:
- капитальный ремонт кровель жилых домов ул. Юбилейная, 30, за счет средств государственного бюджета на сумму  290,3 тыс. грн. и по ул. Юбилейная, 50, за счет средств государственного бюджета на сумму  170,1 тыс. грн.
- капитальный ремонт дороги ул. Юбилейная.
2. В 2012:
Объекты социальной сферы: Капитальный ремонт Артемовской детской больницы ул. Юбилейная, 54, на общую сумму более 14 млн. грн, из них за счет средств местного бюджета 2,6 млн. грн., остальные за счет внебюджетных средств.
- капитальный ремонт дороги ул. Юбилейная,
- ремонт танцевального зала коллектива «Непоседы» ОШ № 18, на общую сумму 15 тыс. грн, из них за счет средств местного бюджета 10 тыс. грн., 5 тыс. грн. за счет партнерского вклада.
- спилены сухие деревья ул. Юбилейная, 50.
3. В 2013:
- капитальный ремонт лифта ул. Юбилейная, 91, за средства государственного и местного бюджетов на общую сумму 37,4 тыс. грн.;
- Выполнен ремонт кровли ул. Юбилейная 46, за средства государственного и местного бюджетов на общую сумму 205,3 тыс. грн.
	Все вопросы, поставленные избирателями округа, мы пытаемся решить в кратчайшие сроки.
	За отчетный период было направлено 8 запросов в общество с ограниченной ответственностью «Фактория» и КП «БАХМУТ-ВОДА». Все запросы были решены положительны.
	Кроме непосредственной работы с избирателями, принимается активное участие в жизнедеятельности города.
Уже стало доброй традицией проведение праздника микрорайона на территории ОШ № 18, который помогает сплотить неравнодушных жителей микрорайона, собрать множество ярких, талантливых людей, которые могут и хотят украсить жизнь свою, своих соседей, знакомых, отдать дань уважения ВОВ, старожилам микрорайона.
Ежегодно мы поздравляем с праздниками участников войны нашего избирательного округа. В 2013 году была оказана помощь ребенку – сироте в подготовке к учебному году.
Будучи членами постоянных комиссий Артемовского городского совета, принимаем активное участие в обсуждении на заседании вопросов касающихся различных сфер, выполнение государственных, национальных, региональных отраслевых программ, учитывая мнения и нужды наших избирателей.
Проводится работа с работниками социальной сферы (работников здравоохранения) в вопросах участия в грантах, принимается участие в их реализации и различных проектов: открытие кабинета «Альтернатива» «Клиники дружественной к молодежи», открытие ЛОР службы на базе ЦРБ, укрепление материально-технической базы амбулаторий города, отделений больниц. Пользуясь случаем, хочется сказать слова благодарности Алексею Александровичу, учредителю благотворительного фонда «ДАР» Дмитрию Алексеевичу, С.П. Клюеву, всем тем, кто принимал участие и активную поддержку, в реализации данных проектов.

Депутат Артемовского
городского совета 6 созыва                                            С.Л. Мельникова

image1.png